



24.5.2024

ASIA	Luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen
HAKIJA	Virtavesien hoitoyhdistys Virho ry
VIREILLETULO	3.1.2024, hakemuksen täydennykset 4.2.2024 ja 5.2.2024
HAKEMUS	<p>Virtavesien hoitoyhdistys Virho ry hakee lupaa poiketa Lohjalla sijaitsevien Viljalan pohjoisen luonnonsuojelun alueen (YSA205981) ja Viljalan eteläisen luonnonsuojelun alueen (YSA205949) rauhoitusmääräyksistä Munkkaanojalla kesällä tai syksyllä 2024 tehtävää virtavesien kunnostushanketta varten.</p> <p>Hakemuksen kohteena olevat luonnonsuojelun alueet ovat yksityisten maanomistajien omistuksessa. Hankkeeseen on saatu maanomistajien suostumukset.</p> <p>Virho ry on saanut Helmi-hankerahoituksen virtavesien kunnostukseen Munkkaanojalla. Nyt hakemuksen kohteena olevilla luonnonsuojelun alueilla tehtiin Munkkaanojalla virtavesien kunnostusta jo vuosina 2022 ja 2023 Uudenmaan ELY-keskuksen 5.9.2022 myöntämällä luvalla UUDELY/11023/2022. Nyt on tarkoitus jatkaa hyvin onnistunutta, vuonna 2022 aloitettua kunnostusta Munkkaanojalla hakemuksen kohteena olevilla luonnonsuojelun alueilla.</p> <p>Kunnostukseen tarvittava kivimateriaali ja sora tuodaan Munkkaanojan varteen Munkkaanojan itäpuolelta luonnonsuojelun alueiden ulkopuolista ajoreittiä pitkin talvella 2024 maan ollessa roudassa. Peltoalueen reunaan sijoittuvasta ajoreitistä on sovittu alueen maanviljelijän kanssa.</p> <p>Kunnostustoimenpide kestää 1-2 päivää ja se toteutetaan joen virtaaman ollessa alhaalla (eli todennäköisesti heinä-syyskuussa, sääolosuhteista riippuen).</p> <p>Kunnostuksessa ei mennä kaivinkoneella luonnonsuojelun alueille, vaan kaikki konetyö tapahtuu Munkkaanojan itäpuolelta luonnonsuojelun alueiden ulkopuoliselta alueelta. Kunnostuksen pääperiaate on seuraava: nostetaan kivet Munkkaanojan itäpuoliselta, luonnonsuojelun alueiden ulkopuoliselta alueelta jokeen. Joen pohjaa kivetään kerroksittain jokea kaventaen. Kaventamalla muodostuu virta-alue. Tämän jälkeen alue soraistetaan ja niska-alueille tehdään kutualueet sorasta.</p> <p>Viljalan pohjoisella luonnonsuojelun alueella tehdään vanhan sortuneen sillan yläpuolisella alueella uutta soraikkoa. Jokea kavennetaan sopivista kohdista kivillä virtauksen kiihdyttämiseksi. Soraistus tehdään kavennetulle niskalle. Niska-alueita tehdään kaksi kappaletta.</p> <p>Viljalan eteläisellä luonnonsuojelun alueella korjataan vuonna 2022 tehtyjä soraikkoja pidentämällä niitä. Soraikkojen pidentäminen tehdään</p>

kaventamalla jokea kahdessa kohtaa ja lisäämällä niiden niska-alueille soraa.

PÄÄTÖS

Uudenmaan ELY-keskus myöntää Virtavesien hoitoyhdistys Virho ry:lle luvan poiketa hakemuksen mukaisesti Viljalan pohjoisen luonnonsuojelualueen (YSA205981) ja Viljalan eteläisen luonnonsuojelualueen (YSA205949) rauhoitusmääräyksistä Munkkaanojalla tehtävää virtavesien kunnostushanketta varten.

Lupa myönnetään seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa (lintujen pesimäajan 1.4.-31.7.jälkeen) 1.8.-30.10.2024.
2. Luonnonsuojelualueilla luvanmukaisia toimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana (esim. puhelimessa) ja esitettävä pyydettyäessä.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Viljalan pohjoinen luonnonsuojelualue (YSA205981) on perustettu 18.3.2011 Uudenmaan ELY-keskuksen päätöksellä UUDELY/1771/07.01/2010. Luonnonsuojelualue sijaitsee kiinteistöllä 444-457-1-108. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on muun muassa kielletty ojittaminen, vesien perkaaminen, patoaminen ja muut vesirakennushankkeet.

Viljalan eteläinen luonnonsuojelualue (YSA205949) on perustettu 15.12.2010 Uudenmaan ELY-keskuksen päätöksellä UUDELY/07.01/2010. Luonnonsuojelualue sijaitsee kiinteistöllä 444-457-1-28. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on muun muassa kielletty ojittaminen, vesien perkaaminen, patoaminen ja muut vesirakennushankkeet.

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualueelta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen tai tutkimuksen kannalta.

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että hakemuksen mukaiset virtavesien kunnostustoimenpiteet eivät vaaranna luonnonsuojelualueiden luontoarvoja, vaan todennäköisesti parantavat Munkkaanojan uoman luonnonolosuhteita.

Koska kunnostustoimissa käytetään kaivinkonetta, lupa on voimassa vasta lintujen pesimäajan (1.4.-31.7). jälkeen eli 1.8.-31.10.2024

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös sähköpostitse:
Virtavesien hoitoyhdistys Virho ry

Tiedoksi sähköpostitse:
Lohjan kaupunki
Ympäristöministeriö, luontoympäristöosasto
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry

KÄSITTELYMAKSU maksutta
Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaan luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia.

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT Asian on esitellyt tarkastaja Sari Pitkänen ja ratkaissut ylitarkastaja Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/277/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUELY/277/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Pitkänen Sari 24.05.2024 07:53

Ratkaisija Tähtinen Sanna 24.05.2024 07:59

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo- mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.